МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                     [от

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам,

государственного автономного профессионального образовательного

учреждения Самарской области «Колледж технического и

художественного образования г. Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением

о государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 19.05.2023 № 797, Положением о министерстве образования и науки

Самарской области, утвержденным постановлением Правительства

Самарской области от 20.06.2008 № 238, на основании письма

от 25.10.2023 № 163-НиК – государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Самарской области

«Колледж технического и художественного образования г. Тольятти»,

сокращенное наименование: ГАПОУ КТиХО и на основании приказа

министерства образования и науки Самарской области от 13.10.2023

№ 443-л «О внесении изменений в реестр лицензий в отношении лицензии

на осуществление образовательной деятельности государственного

автономного профессионального образовательного учреждения Самарской

2

области «Колледж технического и художественного образования

г. Тольятти» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам

(далее - реестр), посредством информационной системы, обеспечивающей

автоматизацию контроля и надзора за полнотой и качеством

осуществления органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации в сфере образования и полномочия Российской Федерации по

утверждению документов об ученых степенях и ученых званиях (далее –

АКНД ПП), в отношении государственной аккредитации от 04.05.2018,

регистрационный номер 862-18 сроком действия «бессрочно»,

предоставленной государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению Самарской области «Колледж

технического и художественного образования г. Тольятти» (ИНН

6320000392), а именно:

изменить адрес места нахождения в части индекса на: 445032,

Самарская область, г. Тольятти, ул. Воскресенская, д. 18.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области «Региональный центр

мониторинга в образовании» (Гудковой):

внести запись о внесении изменений в реестр

посредством АКНД ПП в день регистрации приказа;

направить государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению Самарской области «Колледж

технического и художественного образования г. Тольятти» уведомление о

внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам, и выписку

из реестра в форме электронных документов в день внесения записи о

3

внесении изменений в реестр.

3. Считать прекратившим действие свидетельства о государственной

аккредитации на бумажном носителе от 04.05.2018 регистрационный

номер 862-18, выданное государственному автономному

профессиональному образовательному учреждению Самарской области

«Колледж технического и художественного образования г. Тольятти», в

день внесения записи о внесении изменений в реестр.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

И.В.Окуленко

Рыбалко 3337515